Договор
на оказание услуг

г. Москва                                                                                                              «__» августа 2020 г.

Межрегиональная общественная организация «Русское общество сохранения и изучения птиц имени М. А. Мензбира», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора Сыроечковского Евгения Евгеньевича, действующая на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора __________, действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется предоставить экскурсионное обслуживание (далее – Услуги) по заявке Заказчика, а Заказчик принять и оплатить услуги в установленном настоящим договоре порядке.

2.  Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги качественно, в полном объёме, в оговорённые сроки.
2.1.2. После выполнения всего объёма услуг предоставить Заказчику акт об оказании услуг.
2.1.2. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ, немедленно поставить об этом в известность Заказчика по факсу, e-mail или другим доступным способом связи.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить Исполнителю письменную Заявку по электронной почте или другим видом связи.
2.2.2. Оплатить услуги в соответствии с условиями настоящими договора.
2.2.3. Принять оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора, путём подписания Акта об оказании услуг.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Осуществлять контроль качества предоставляемых по настоящему Договору Услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.3.2. Расторгнуть Договор и потребовать возмещения своих убытков и фактически понесённых расходов в случае нарушения Исполнителем своих обязанностей по настоящему Договору.
2.3.3. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием Услуг.
2.3.4. Изменить ранее направленную заявку Исполнителю, или аннулировать её, своевременно направив соответствующее уведомление обо всех изменениях или аннулировании не позднее, чем за 24 часа без учёта выходных и праздничных дней, установленных законодательством Российской Федерации, до даты начала оказания услуг.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Получать от Заказчика информацию для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

3.  Цена договора и порядок расчётов
3.1.  Оплата Услуг по Договору производится Заказчиком в рублях путём безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя. Моментом оплаты считается момент поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
3.2. Оплата производится в следующем порядке: полная оплата услуг производится в течение 3 (трёх) банковских дней с момента даты получения счёта Заказчиком после оказания услуги.
4. [bookmark: _GoBack]Порядок сдачи-приёмки
4.1. Приёмка и сдача оказанных услуг оформляются Актом об оказании услуг (далее – Акт), который должен быть подписан уполномоченными представителями обеих Сторон.
4.2. По окончании оказания услуг, стороны подписывают Акт путём предоставления его на эл. почту. Исполнитель направляет Акт Заказчику на эл. почту: ______________. Заказчик обязуется утвердить Акт или направить мотивированный отказ в течение 2 дней на эл. почту Исполнителя: olga_grinchenko@mail.ru, sabelnikova@aventa.ru. После утверждения Акта в форме сканов стороны могут обменяться оригиналами документов в течение 10 дней.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Ответственность за причинение ущерба имуществу Исполнителя несёт самостоятельно причинитель вреда и возмещает ущерб непосредственно на месте. Заказчик не несёт ответственности за действия клиентов Заказчика.
5.3. За нарушение сроков оплаты оказанных Услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,01 % от общей стоимости услуг по Договору за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Услуг.
5.4. За нарушение сроков оказания Услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,01 % от общей стоимости услуг по Договору за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Услуг.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение произошло в результате действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных, непредвиденных и непредотвратимых обстоятельств, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или предотвратить разумными мерами.
6.2. Непреодолимой силой признаются следующие события: военные действия; действия государственных органов, находящиеся вне контроля Сторон; гражданские волнения (исключая забастовки персонала Сторон) и стихийные явления (в том числе эпидемии, землетрясения, наводнения и пожары).
6.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение пяти календарных дней уведомить другую Сторону о возникновении и возможной продолжительности действия непреодолимой силы. Сторона, своевременно не сообщившая о наступлении вышеупомянутых обстоятельств, лишается права ссылаться на них.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между ними.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий, споров путём переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке. Споры по исполнению настоящего договора разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.

8. Порядок изменения и расторжения договора
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами
8.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо на основаниях, предусмотренным действующим законодательством РФ.
8.3. Сторона, решившая расторгнуть договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть договор другой стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения договора.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчётов по Договору.
9.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.3. Стороны признают правомочность и законность документов, завизированных факсимильной подписью уполномоченного Сторонами лица, воспроизведённой с помощью средств механического, электронного или иного копирования. При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица. Стороны, в соответствии с положением ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации признают правомочность заключения настоящего Договора и приложений к нему путём обмена документами посредством электронной связи. С последующим предоставлением оригиналов документов.
9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. Местонахождение и банковские реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:
Межрегиональная общественная организация «Русское общество сохранения и изучения птиц имени М. А. Мензбира»
Юр. адрес: 109052, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 70, корп. 1
Фактический адрес: 125009, г. Москва, ул. Бол. Никитская, Зоологический музей МГУ
Адрес бухгалтерии: 121099, г. Москва, 2-й Смоленский пер., д. ¼.

ИНН 7722310639, КПП 772201001
Наименование и местонахождение обслуживающего банка ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО);
107031, Москва, Кузнецкий мост, 17, стр. 1.
Расчётный счёт 40703810201200000002
Корреспондентский счёт 30101810145250000411
БИК 044525411.

Тел.: +7(916)130-03-06
e-mail: russianbirds@gmail.com
olga_grinchenko@mail.ru (ответственный)
sabelnikova@aventa.ru (бухгалтерия)

Генеральный
Директор ______________/Сыроечковский Е.Е./

1